



सीमा शुल्क आयुक्त का कार्यालय

नव सीमा शुल्क भवन, पणबूर, मंगलूर-५७५०१०

OFFICE OF THE COMMISSIONER OF CUSTOMS

NEW CUSTOMS HOUSE, PANAMBUR, MANGALURU - 575 010

Telephone No. 0824-2408164, website - <http://bangalorecustoms.gov.in>,

Email- [commr-cusmnglr@nic.in](mailto:commr-cusmnglr@nic.in)

एफ.सं/F.No: GEN/TECH/PN/43/2025-REF/DBK २५५५ दिनांक/ Date: As e-signed

DIN - 20250772MQ0005025C6

सार्वजनिक सूचना क्रमांक 19/2025  
PUBLIC NOTICE No. 19/2025

**विषय:** निर्यातकों (जिनमें चावल और अन्य शामिल हैं) द्वारा RoDTEP लाभ का दावा करने में सामना की गई कठिनाइयाँ, जो कि कस्टम्स टैरिफ के समायोजन के परिणामस्वरूप 01.05.2025 से प्रभावी हैं - के संबंध में।

**Subject:** Difficulties faced by the exporters (including rice and others) for claiming the RoDTEP benefit consequent to alignment of customs tariff w.e.f 01.05.2025 - Reg.

सभी सीमा शुल्क ब्रोकरों, निर्यातकों, आयातकों, व्यापार के सदस्यों और अन्य हितधारकों का ध्यान DGFT अधिसूचनाएँ संख्या 10/2025-नई दिल्ली दिनांक 26.05.2025 की ओर आकर्षित किया जाता है, जो कि सीमा शुल्क टैरिफ अधिनियम की पहली अनुसूची में बदलाव के परिणामस्वरूप RoDTEP अनुसूची के संरेखण के बारे में है, जो 01.05.2025 से प्रभावी है, और संख्या 11/2025-नई दिल्ली दिनांक 26.05.2025 की ओर, जो कि अग्रिम अनुमतियों (AAs) धारकों, विशेष आर्थिक क्षेत्रों (SEZs) और निर्यात-उन्मुख इकाइयों (EOUs) के लिए 01.06.2025 से RoDTEP के पुनर्स्थापन के बारे में है।

Attention of all Customs Brokers, Exporters, Importers, Members of the Trade and other stake holders is invited to DGFT Notifications No. 10/2025-New Delhi dated 26.05.2025 regarding alignment of RoDTEP Schedule consequent to changes in the First Schedule of Customs Tariff Act w.e.f. 01.05.2025 and No. 11/2025-New Delhi dated 26.05.2025 regarding Restoration of RoDTEP for Advance Authorisations (AAs) holders, Special Economic Zones (SEZs) and Export- Oriented Units (EOUs) from 01.06.2025.

2. बोर्ड को यह जानकारी मिली है कि निर्यातक उन टैरिफ आइटम के लिए RoDTEP लाभों का दावा करने में कठिनाई का सामना कर रहे हैं, जिनके लिए RODTEP दरें वापसी प्रभावी तारीख (01.05.2025 से) के साथ नोटिफिकेशन संख्या 10/2025-26 और 11/2025-26 द्वारा DGFT द्वारा 26 मई, 2025 को अधिसूचित की गई थीं, जो पहले जमा किए गए शिपिंग बिलों के लिए हैं।

2. It has come to the notice of the Board that the exporters are facing difficulty in claiming RoDTEP benefits for the tariff items for which RODTEP rates were notified, with retrospective effect (w.e.f. 01.05.2025), by DGFT vide Notification No. 10/2025-26 and 11/2025-26 dated 26th May, 2025 for the shipping bills filed prior to the implementation of the said notification on the Custom Automated System (CAS).

3. जैसा कि 26.05.2025 के सूचना के अनुसार अधिसूचित RODTEP दरों को 01.05.2025 से पूर्वव्यापी प्रभाव दिया गया था, निर्यातकों ने CAS पर इसके अद्यतन और कार्यान्वयन से पहले उक्त लाभ का दावा नहीं किया हो सकता। हालांकि, यह भी अनिवार्य है कि यदि निर्यातक द्वारा अनुरोध किया जाए तो सभी ऐसे योग्य मामलों को अब लाभ प्रदान किया जाना चाहिए, विशिष्ट रूप से शिपिंग बिलों में संशोधन के माध्यम से, पोस्ट EGM संशोधन मॉड्यूल के जरिए। इस संबंध में DG सिस्टम के सलाह पत्र संख्या 16 और 18 दिनांक 25/03/25 और 07/04/25 का उल्लेख किया जा सकता है।

3. As the RODTEP rates notified vide the said notification dated 26.05.2025 were given retrospective effect, from 01.05.2025, exporters could not have claimed the said benefit prior to updation and implementation of the same on the CAS. However, it is also imperative that benefits to all such eligible cases need to be extended now, if so, requested by the exporter, by way of amendment in the shipping bills through post EGM Amendment module. DG Systems' advisories No.16 and 18 dated 25/03/25 and 07/04/25 may be referred in this regard

4. इसके अनुसार, 01.05.2025 से प्रारंभ होने वाले शिपिंग बिलों के लिए, शिपिंग बिलों में पोस्ट ईजीएम संशोधन के लिए अनुरोध - डीटीईपी के अधिसूचना संख्या 10/2025-26 और 11/2025-26 दिनांक 26 मई, 2025 में उल्लेखित टैरिफ आइटमों के लिए रोडीटीईपी का दावा करने की अनुमति देने के लिए, रोडीटीईपी के दावों को "N" से "Y" में संशोधित करने के लिए पोस्ट ईजीएम संशोधन मॉड्यूल का उपयोग करके संसाधित किया जाएगा।

4. Accordingly, for the shipping bills filed on or after 01.05.2025, requests for post EGM amendment to Shipping Bills - to allow claim for RODTEP for tariff items mentioned in the DGFT's Notification No. 10/2025-26 and 11/2025-26 dated 26th May, 2025, will be processed using the Post EGM Amendment module for amending RoDTEP claimed - from "N" to "Y".

5. व्यापार और हितधारकों के सामने आने वाली किसी भी कठिनाई को सहायक सीमा शुल्क आयुक्त (ड्राबैक), मंगलुरु सीमा शुल्क आयुक्तालय, मंगलुरु के ध्यान में ई-मेल के माध्यम से [commr-cusmnglr@nic.in](mailto:commr-cusmnglr@nic.in) पर लाया जा सकता है।

5. Any difficulties faced by the Trade & stakeholders may be brought to the notice of the Assistant Commissioner of Customs (Drawback), Mangaluru Customs Commissionerate, Mangaluru via e-mail to [commr-cusmnglr@nic.in](mailto:commr-cusmnglr@nic.in).

Digitally signed by  
P VINITHA SEKHAR  
Date: 28-07-2025  
15:13:52

(पी. विनीता शेखर / P. Vinitha Sekhar)  
आयुक्त / COMMISSIONER

प्रस्तुत प्रति: / **Copy submitted to:**

1. The Chief Commissioner of Customs, Bengaluru Zone.

प्रतिलिपि: / **Copy to:**

1. All Custom Brokers working in Mangaluru Customs.
2. All Sections, NCH, Mangaluru/Karwar Customs Division.
3. The Superintendent of Customs (EDI) for forwarding to CCO, Bengaluru Customs Zone for uploading in Customs website, Mangaluru Commissionerate.
4. Mangalore Customs House Agents Association (Association of Custom Brokers), for displaying the Public Notice in their Notice Board.
5. Mangalore Steamer Agents Association, for displaying the Public Notice in their Notice Board.
6. Master File.
7. Notice Board of NCH, Mangaluru Customs.